[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

      АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
                                                      РЕШЕНИЕ
               39-ая сессия                                                                                            1-го созыва

       от 25 октября 2017 г.                           № 321                                     с. Ароматное
	О внесении изменений в решение Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 06.07.2016 №225 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 06.07.2016 №225 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» (с изменениями от 01.11.2016 №254, от 03.05.2017 №288), изменив и дополнив Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым согласно приложения к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Ароматненского сельского совета по финансово-экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на  официальном сайте Ароматненского сельского совета в сети Интернет и вступает в силу с момента его подписания.

            Председатель Ароматненского сельского
            совета                                                                                             И.А. Лизогуб
                                                                              Приложение
                                                                              к решению 39-ой сессии 1-го созыва

                                                                              Ароматненского сельского совета
                                                                              От 25.10.2017 г. № 321
Изменения и дополнения в Положение

о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

1. Статью 8 раздела I дополнить пунктом 5 следующего содержания:

5. Межбюджетные трансферты из местного бюджета:

5.1. В случаях и порядке, предусмотренных решениями Ароматненского сельского совета, принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса и соответствующими им законами Республики Крым, бюджету районного совета могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из местного бюджета, в том числе межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

2. В статье 6 раздела I пункты 6.10 и 6.11 изложить в следующей редакции:  «6.10. Главный администратор источников финансирования дефицита местного бюджета:
      -формирует перечни подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета;
      -осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита местного бюджета;
     -обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита местного бюджета;
     -распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета и исполняет соответствующую часть местного бюджета;
     -формирует бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета;
     -утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
     - составляет обоснования бюджетных ассигнований.

6.11. Администратор источников финансирования дефицита местного бюджета:
    -осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита местного бюджета;
   -осуществляет контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет источников финансирования дефицита местного бюджета;
   -обеспечивает поступления в бюджет и выплаты из бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета;
   -формирует и представляет бюджетную отчетность;
   -в случае и порядке, установленных соответствующим главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета, осуществляет отдельные бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета, в ведении которого находится;
  -осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.».
3.В пункте 8 статьи 10 раздела I слова «статьи 92 Бюджетного кодекса РФ» заменить словами «статьи 92.1 Бюджетного кодекса РФ».
4.Абзац 2 статьи 11 раздела II изложить в следующей редакции: «Проект местного бюджета составляется сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период). ».

 5. Слова по тексту Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, определяющие период, на который формируются показатели к проекту местного бюджета, следует считать словами «на очередной финансовый год и плановый период».